
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
АСКЫН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ХАКИМИЭТЕ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
АСКЫН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
МЭЕАРИФ БУЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 
452880, Башкортостан республикаЬы, Аскын 

районы, Аскын ауылы, Совет урамы,17 
Тел./факс 8(34771) 2-15-65,2-16-32, 

E-mail: education04@morb.ru 
askroo@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

Ь - М у . k l 4

РАЙОНА
АСКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
АСКИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
452880, Республика Башкортостан, Аскински 

район,с. Аскино, ул.Советская,17 
Тел./факс 8(34771) 2-15-65,2-16-32 

E-mail: education04@morb.ru. 
_______________ askroo@mail.ru______________

ПРИКАЗ
« 13 » октября 2020 г №  191 - ОД

На основании Письма Министерства образования и науки Республики 
Башкортостан от 13.10.2020 № 04-05/748 во исполнение поручения по итогам 
оперативного совещания Главы Республики Башкортостан от 13 октября 2020 года и 
в целях профилактики новой коронавирусной инфекции на территории Республики 
Башкортостан,

Руководителям образовательных учреждений
1.В общеобразовательных учреждениях увеличить осенние каникулы на 

1 неделю и установить следующие сроки: с 19 октября по 4 ноября 2020 года.

соответствующий распорядительный акт, определяющий должностных лиц, 
ответственных за внесение изменений в ООПы, сроки, порядок согласования и 
утверждения соответствующих изменений.

3. Школьный этап ВОШ по отдельным предметам провести согласно 
утвержденному графику в общеобразовательных учреждениях.

4. Провести инструктажи по безопасности детей в каникулярное время, 
соблюдения требований Роспотребнадзора по профилактике распространения 
коронавирусной инфекции, комендантского часа.

5.Организовать совместные с родительским комитетом рейды по 
соблюдению комендантского часа и профилактике правонарушений и 
безнадзорности несовершеннолетних.

6. Дошкольным учреждениям, учреждениям дополнительного образования 
и педагогам общеобразовательных учреждений продолжить работу в штатном 
режиме с соблюдением рекомендаций Роспотребнадзора.

7. Контроль за исполнением возложить на Селянину З.Р., заместителя

ПРИКАЗЫВАЮ:

2.Руководителям общеобразовательных учреждений издать

ИМЦ МКУ Отдел образования МР

mailto:education04@morb.ru
mailto:askroo@mail.ru
mailto:education04@morb.ru
mailto:askroo@mail.ru

